

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 06.074.712/0001-31



PORTARIA Nº 043/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023.



"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-SEMED, originário da Dispensa Eletrônica nº. 004/2023, através do Processo Administrativo nº 2023.0303.002/2023 – SEMED, que tem como objeto a Contratação de empresa para Aquisição de peças de reposição de carteiras escolares, com insumos e instalação, para as salas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a empresa ESDRAS SOUSA E SILVA 05079028319, inscrita no CNPJ: 25.161.841/0001-01, com o período de vigência de: 27/04/2023 até 31/12/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

SECRETÂRIO DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA



Publicado por: DANILA COELHO RABELO Código identificador: 89941bf585e015377004b48ccc91bc89

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO № 236/2023-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO № 092/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 092/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 236/2023-SEMED. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 17.272.244/0001-26, localizada na Avenida da Universidade Nº13- Cohafuma, São Luís- MA CEP: 65070-650. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (perecível e não perecível) para merenda escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Centro Novo do Maranhão. VALOR GLOBAL R\$ 390.841,80 (TREZENTOS E NOVENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO. 02 PODER EXECUTIVO. 2 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12 EDUCAÇÃO. 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL. 12 361 0306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO. 12 361 0306 2010 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PNAE, 3,3,90,30,00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1,552 0 0-200 004. SIGNATÁRIOS: ROSILEUDE ALMEIDA DOS SANTOS, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF nº 610.573.063-20, e do RG nº 058460912016-0 SSP/MA, pela CONTRATANTE, e ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, representante legal, portador do RG n° 15101212000-7 Gejuspc/MA, e do CPF n.º 026.927.893-18, pela CONTRATADA. Centro Novo do Maranhão/MA, 05 de maio de 2023.

> Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA Código identificador: ef084c8cc1af536dc3bf35a3e6433bcd

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - CPL/DP

REFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO REGÃO ELETRÔNICO № 006/2023 - CPL/DP AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 006/2023 – CPL/DP, referente ao registro de preço para a prestação de serviço de confecção de roupas, uniformes e camisetas para as diversas Secretarias da Administração Municipal e Fundos Municipals de Dom Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo como vencedoras as empresas A W DA SILVA SOBRINHO (CNPJ: 10.448.784/0001-79) com valor global (LOTE 01) de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e LEILIANE LIMA DOS SANTOS (CNPJ: 23.087.238/0001-00) com valor global (LOTES 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08) de R\$ 279.106,85 (duzentos e setenta e nove mil, cento e seis reais e oitenta e cinco centavos). Dom Pedro, 04 de maio de 2023. Georgiana Trovão Moreira Lima – Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: 108110988be945f2f2f402c8c3a00694

PORTARIA Nº 042/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023

PORTARIA № 042/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

Art. 1º - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023-SEMED, originário da Dispensa Eletrônica nº. 002/2023, através do Processo Administrativo nº 2023.0223.001/2023 - SEMED, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo para suprir as necessidades dos servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, celebrado com a empresa 46.281.866 FELIPE NERES DA CONCEIÇÃO NETO, inscrita no CNPJ: 46.281.866/0001-19, com o período de vigência de: 18/04/2023 até 31/12/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO Dom Pedro - MA



Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: 476dfd39f6bc2e21a7ad55bd7a7f4327

PORTARIA Nº 043/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 043/SEMED, DE 04 DE MAIO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-SEMED, originário da Dispensa Eletrônica nº. 004/2023, através do Processo Administrativo nº 2023.0303.002/2023 - SEMED, que tem como objeto a Contratação de empresa para Aquisição de peças de reposição de carteiras escolares, com insumos e instalação, para as salas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a empresa ESDRAS SOUSA E SILVA 05079028319, inscrita no CNPJ: 25.161.841/0001-01, com o período de vigência de: 27/04/2023 até 31/12/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO
Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO Código identificador: 1a424a49b2ba8d70eb962da83ef2afb2

PORTARIA Nº 044 DE 05 DE MAIO DE 2023